PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

EXTRADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017

1. O Município de Tenente Portela comunica aos interessados que está

procedendo no CHAMAMENTO PÚBLICO para a seleção de Organizações da Sociedade Civil

(OSC), localizadas neste Município para a celebração de Acordo de Cooperação para a

consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de

desenvolvimento de atividades que visem o fomento à famílias de pequenos agricultores com

baixa produção de leite, através da cedência de um CAMINHÃO ZERO QUILOMETRO, 230 cv,

câmbio de 6 marchas, direção hidráulica, equipado com tanque rodoviário isotérmico para

transporte a granel, com três compartimentos internos e capacidade total de 10 mil litros.

2. Este chamamento público e o instrumento dele decorrente são regidos

pela Lei Federal nº 13.019/2014, de 31 de julho de 2014, pelo Decreto Municipal nº 97/2017 de 07

de abril de 2017 e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis.

3. As propostas serão abertas em sessão pública, a realizar-se no dia 22
de maio de 2017, às 09h, na sala do Departamento de Licitações, sito à Praça Tenente Portela,

nº 23, Município de Tenente Portela.

3.1 Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente, de

caráter público que impeça a realização deste evento na data acima mencionada, a sessão

pública deste chamamento público ficará automaticamente prorrogada para o primeiro dia útil

subsequente, independentemente de nova comunicação.

4. A íntegra do edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente no

site: www.tenenteportela.rs.gov.br.

5. Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento, pelos fones: 55-3551-1454, de segunda-feira à sexta-feira, nos

seguintes horários: das 8h às 12h e das 13:30h às 17:30.

Tenente Portela, aos 28 dias do mês de abril de 2017.

Registre-se e Publique-se
Em 28 de abril de 2017.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Clairton Carboni
Prefeito Municipal